quod est in territorio Neapolitano, nomine Seylon: aliud quoque adiacens Bethlehem, quod dicitur Beth-bezan: et duo casalia in territorio Ascalonitico, unum videlicet Zeophris, et aliud nomine Caicapha, cum suis pertinentiis episcopo, ejusque successoribus firmiter ac libere tenere ac possidere præcepi, dedi atque concessi. Præfatam quoque Ecclesiam a calumnia qua Hierosolimitana Ecclesia eam vexabat, commutatione terrarum ac vinearum quæ in circuitu Hierusalem in meo dominio erant, absolutissimam reddidi. Statuimus autem quod si quis clericus, vel laicus, nefandissima cupiditate ductus, illud quod pro petitione mea de Bethlehemitica Ecclesia, nativitate Domini ac Salvatoris nostri præclara, Spiritu sancto juvante, a domno Paschale, Romanæ sedis summo ac venerando pontifice, per Gibelinum ejusdem legatum, Arelatensem archiepiscopum roboratum est, post decessum meum violare præsumpserit, invasionis crimine, nisi commonitus resipuerit, obligetur, ac totius regni nostri expers effectus, graviter judicetur. Præterea concedo quod quicumque meorum optimatum, vel aliquis militum

A seu burgensium, Dei afflatus Spiritu de suis redditibus, pro sua suorumque animabus, dare eidem ecclesiæ voluerit, libera sit sibi piæ voluntatis executio, et in perpetuum valeat facultatum suarum legitime facta donatio. Facta est autem hæc concessionis, vel confirmationis nostræ inscriptio, rerumque gestarum designatio, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo decimo, indictione tertia, præside Romanæ Ecclesiæ papa, domno Paschale secundo: Hierosolymis vero Gibelino Arelatensi archiepiscopo, sedis apostolicæ vicario, in patriarcham electo. Sunt ergo istius assertionis testes:

Arnulfus archidiaconus,
Aicardus decanus,
Eustachius Garnerius.
Anselmus turris David custos,
Radulfus de Foritaneto
Pisellus vicecomes,
Simon ducis filius,
Anfredus vir religiosus,
Gerardus camerarius,
Et alii quamplures.

REGUM JERUSALEM, PRINCIPUM, PRÆLATORUM EPISTOLÆ VIGINTI SEX

AD LUDOVICUM FRANCORUM REGEM, HUIUS NOMINIS SEPTIMUM, COGNOMINE
JUNIOREM.

(BONGARS, *Gesta Dei per Francos*, I, p. 1172.)

I.

R[AIMUNDI] PRINCIPIS ANTIOCHENI.

Illustri viro Ludovico, Dei gratia regis Francorum, devotissimo domino suo atque diligentissimo, R. eadem permissione princeps Antiochenus, licet indignus, salutem et dilectionem.

Oppressiones et paupertates hujus terræ, excellentissime domine, frequenter audistis, et, ni Deus avertat, frequentius auditurus estis, Qua paupertate et anxietate sustineatur, vobis lingua nec manu dicere vel scribere præsumimus, quamvis benigna Dei clementia temporibus nostris ampliata sit. Aures quidem omnium Christianorum quotidie apertæ sunt et erectæ, per nos liberationem expectantes; et interrogantes sicut Joannes in vinculis positus redemptionem Jesu Christi per nuntios ab eo interrogabat (*Matth. xi, 2*). Scientes vero cor vestrum ab liberationem hujus terræ esse sæpius intentum, quotidie ad Deum pro vestra exaltatione flexis genibus orant, ut ipse sicut velle, sic posse vobis præstare dignetur, in manibus cujus corda regum sunt, ut terra hæc per vos visitetur et a manibus impiorum liberetur. Ego autem de vestris naturalibus hominibus natus

C et nutritus, ad jussum vestrum adimplendum paratus sum. Sunt etiam hic duæ filię principis Raimundi, quæ ad nubiles annos pervenerunt, facie et corpore nimis pulcherrimæ, pro quibus excellentiam vestram humiliter imploramus, quatenus eas in terra vestra ad honorem generis earum, nuptiali copula viro dare dignemini, quia in hac terra arduitate ejusdem terræ, et earum consanguinitate maritare non possemus. Præterea vestram exoro humiliter discretionem, quatenus de patrimonio meo, quod mihi et meis injuste et vi, etiam sicut omnibus procul dubio patet, abstulerunt, ut jus et ratio postulat, sic deducere dignemini. Esse vestrum quod audire desideramus, sæpius nobis dilectio vestra scribere dignetur. Nos autem per misericordiam Dei sani et incolumes sumus. Milo de Neapolis, miles et homo vester, vobis apertissime esse hujus terræ ore narraverit.

II

GIBERTI MAGISTRI HOSPITALIS.

Ludovicq potentissimo domino, Dei gratia Francorum regi gloriosissimo, Gibertus, Christi pauperum servus, et Dei pietate Hospitalis Jerusalem ma-

, salutem cum omni conventu fratrum, et se- A
i in Christo.

itia nostræ infirmitatis Dominus agnovit, do-
pie rex, quod res et possessiones quas pere-
sancto desiderio iter Hierusalem accipientes,
videndi sanctam Christi resurrectionem sub
a manus vestræ, salvas et illæsas consistere.
o altitudini vestræ supplicamus, quatenus de
sdam malefactoribus, qui terram cujusdam
viri, videlicet Guillermi de Donperre incendio
i perversitate cremaverunt, ipso Hierusalem
nente, talem inde justitiam placeat facere, quod
qui audierit, amplius non præsumat consimile
s.

III.

AMALRICI REGIS HIERSOLYMOREUM.

LUDOVICO, per Dei gratiam Francorum regi glorio- B
so, AMALRICUS per eandem Hierosolymorum rex,
m.

træ credimus innotuisse serenitati, charissime,
rum ex relatione veridica, quoniam postquam,
tis nostris exigentibus, princeps Antiochenus
cis captus fuit, et omnes sui aut captivitate
orte perdit et pessumdati sunt, ex improvise
venit repentinus interitus. A sæculo etenim in-
as terræ motus, castella, turrets, municipia,
i fere tam in montanis quam in planis, tam in
chia quam in omnibus ei adjacentibus, tunc
anis, tunc in montanis, solo adæquavit, et in-
rabilem, proh dolor! Christianorum utriusque
multitudinem morti improvisæ addixit, et ex-
t, et, ut verius dicamus, terra tenus absorbit. C
mulum autem miseriæ et in summam deso-
is omnimodæ, viam universæ carnis ingressus
eu, heu! ille rex inclytus et egregius, clypeus
titudo, post Deum, Ecclesiæ Orientalis, et
pue regni Jerusalem unica et irrefragabilis
t fiducia salutaris, vester vestrique regni præ-
dis, nosterque dominus et frater rex Christia-
nus Balduinus. Cujus ideo inconsolabilior et
rentior est transitus, dolor et desolatio, quod,
actore, in ipso et per ipsum omnium universi-
ristiana habebat promptum adiutorium, et
a singula infestantia sufficientiam. Inde, inde
imimum, dilectissimo, quod vestræ majestati
am lineamenta de capite pendentia inclinan-
ustentamentum nostrum et fidei deificæ basem D
n inexpugnabilemque civitatem, serenitatem
um fore in Christo cognoscimus, et humilita-
nostram, vestram esse curam peculiarem in
no profitemur. Quæ ergo vel quanta fuerit
charitatis abundantia et perfectio in piæ me-
e amico vestro rege Jerusalem prætaxato, Dei
ausa et illius invictissimo amore; in nostra
omnibus appareat et Ecclesiæ Orientalis deso-
e. Sicut enim de prædecessorum vestrorum
ius prosapiæ vestræ piissima intentione veris-
didicit sanctitas vobis innata, ex more et pro-
laudabili, semper consuevit regnum cui præ-

estis in Domino, civitatem sanctam et regionem et
universam adjacentem, et universos fidei catholicæ
characterem insignitos, protegere, fovere, manutene-
re ac corroborare. Si itaque Spiritus consilii Serenitati
vestræ magnificæ inspiravit velle iterum, ad majo-
rem coronam vestri, visitare locum ubi steterunt
pedes Domini corporaliter, modo instanter saltem
in hac Christianitatis magna necessitate et anxietate
multimoda, venire non denegetis, nec differatis. In
vestra sanctitate enim omnium vota conveniunt, et,
pro nutu vestro et amico imperio, nos et regnum
nostrum totum exsudabimus digne Deo. De cætero
vestræ commendamus paternitati præsentium lato-
rem, magnæ honestatis virum, et venerabilem, Ma-
mistræ archipræsulem, ad omnia bene agenda stre-
nuum, quatenus eum benigne recipiatis, et ei sicut
ori nostro credatis. Illi enim, ne epistolarem exce-
deremus brevitate, secreta nostra ut vobis viva
voce edisserat, commisimus. Valet.

IV.

A[MALRICI] PATRIARCHÆ S. RESURRECTIONIS.

A., Dei gratia Sanctæ Resurrectionis Ecclesiæ pa-
triarcha, charissimo filio LUDOVICO, eadem gratia
illustri Francorum regi, salutem et cunctorum ho-
stium triumphum.

Quoniam paterni regni solium conscendere vos
fecit divina dispensatio, pro gratia vobis collata di-
vinam interpellamus clementiam ante passionem et
resurrectionem Dei et Domini nostri Jesu Christi, ut
idem Deus et Dominus noster vitam vestram pro-
spere prolonget ac foveat, et post hujus vitæ termi-
num vitam vobis tribuat sempiternam. Quia vero
sub vestra tutela pauperes Christi quiete conversari
et fructificare cognoscimus, pro filiis nostris paupe-
ribus leprosis, qui extra muros Hierusalem perpetuo
infirmitatis suæ detinentur et damnati sunt carcere,
de quorum cruciatu et ardore non tantum dicere
possumus quantum oculis vestris vidistis, sublimi-
tatem vestram rogamus attentius, commendantes
vobis latorem præsentium eorundem pauperum fra-
trem, quem excellentiæ vestræ pro sua necessitate
transmittunt, quatenus, ea audita, prout vobis vi-
sum fuerit, et Deus vobis inspiraverit, eorundem
necessitati, qui humani aspectus et humanæ prorsus
lætitiae sunt expertes, occurrere dignemini, ut pro
his et pro aliis beneficiis a remuneratore bonorum
omnium Deo, et in præsentem victoriam, et post per-
actam temporalis regni administrationem, æternæ
beatitudinis accipere mereamini portionem. In præ-
fato siquidem loco ex diversis mundi partibus infir-
morum et pauperum Dei circumfluit multitudo. Et
quoniam ad sustentandam eorum miserabilem et ino-
pem vitam, multa eis sunt necessaria, et multorum
evidenter indigent auxiliis, Orientalis Ecclesia mul-
tis tribulationibus et paganorum incursionibus op-
pressa, eis ex toto in necessitatibus subvenire non
potest. Unde benefactores eorum universos omnium
orationum et beneficiorum vestrorum, et eorum